ЗАСЕДАНИЕ

УЧЁНОГО СОВЕТА ДВГУПС

21.03.2024

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. ИЗБРАНИЕ ПО КОНКУРСУ, ВЫБОРЫ И ПРЕДСТАВЛЕНИЕ К

УЧЁНЫМ ЗВАНИЯМ.

1.1 Конкурс на замещение вакантной должности профессора кафедры «Автоматика,

телемеханика и связь» - доктор технических наук Давыдов Б.И.

2. ЕЖЕГОДНЫЙ ОТЧЕТ РЕКТОРА УНИВЕРСИТЕТА.

Докладчик – Буровцев В.В., ректор.

3. Разное

3.1 О исполнении Указа Президента РФ № 809 «Об организации православной

часовни на территории университета». Докладчик – Агранат Ю.В.

3.2 О рекомендации доцента кафедры «Технология транспортных процессов и

логистика» для подготовки диссертации на соискание ученой степени доктора наук

в докторантуре ФГБОУ ВО ПГУПС. Докладчик – Игнатенко И.В.

3.3 О перераспределении мест, финансируемых за счет бюджетных

ассигнований. Докладчик – Дербас Н.В.

3.4 О делегировании Учёным советом Университета осуществление своих

полномочий президиуму Учёного совета Университета. Докладчик – Казаку О.В.